ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRẦN ĐỀ

Số:            /UBND-VP

Về việc đảm bảo an toàn giao

thông trên địa bàn huyện

 6 tháng cuối năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trần Đề, ngày          tháng  8 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành;

- Công an;

- Thường trực Ban An toàn giao thông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn,

      huyện Trần Đề.

Thực hiện Công văn số 2307/UBND-TH ngày 24/7/2024 về việc đảm bảo

an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh 6 tháng cuối năm 2024,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Công an huyện tăng cường công tác tuần tra kiểm soát, xử lý nghiêm

các trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông; phối hợp Phòng Kinh tế và

Hạ tầng, các ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tập trung

giải quyết ngay những vấn đề nổi cộm, phức tạp, mất an toàn giao thông trên

đường bộ, đường thủy; khắc phục ngay những hạn chế, tồn tại là nguyên nhân

chính dẫn đến tai nạn giao thông trong thời gian qua; xử lý dứt điểm tình trạng

mua bán, lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè; rà soát, điều chỉnh lại việc lắp đặt

biển báo vào khu vực dân cư trên các tuyến đường Tỉnh trên địa bàn huyện.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp Công an huyện nghiên cứu

giải pháp, đề xuất Ban An toàn giao thông huyện tăng cường công tác tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông tới mọi tầng

lớp Nhân dân trên địa bàn huyện, đặc biệt chú trọng tuyên truyền đến các vùng

sâu, vùng xa, vùng có đông đồng bào dân tộc thiểu số và nhóm những người

tham gia giao thông bằng mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, học sinh; khắc phục

điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông, điều chỉnh dải phân cách, các nút

giao tại các tuyến đường giao cắt cho phù hợp; rà soát các biển báo, gờ giảm tốc,

đèn tín hiệu giao thông trên các tuyến đường để kịp thời lắp đặt, điều chỉnh, thay

thế, đảm bảo dễ quan sát, an toàn, hiệu quả.

3. Thủ trưởng các phòng, ban ngành huyện chỉ đạo đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị mình tuân thủ pháp luật về trật tự

an toàn giao thông; tuyên truyền, vận động người thân, những người xung quanh

chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông, nêu gương trong xây dựng văn

hóa giao thông trên địa bàn huyện.

4. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường công tác tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông tới mọi tầng

2

lớp Nhân dân trên địa bàn quản lý; chỉ đạo tổ chức phát hoang bụi rậm trên các

tuyến đường quản lý; phối hợp các ngành chức năng huyện rà soát, điều chỉnh

các nút giao, gờ giảm tốc, biển báo hiệu trên các tuyến đường quản lý cho phù

hợp; xử lý dứt điểm tình trạng mua bán, lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè.

Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện nếu để tai nạn

giao thông tăng trên phạm vi quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.HU; TT.HĐND huyện;

- CT.UBND huyện;

- CVP;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, HTH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T15:40:43+0700
	VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND HUYỆN TRẦN ĐỀ
	VÕ THỊ NHÌ<vtnhi@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T16:27:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Trọng Sơn<nguyentrongson@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T08:30:01+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Trần Đề<huyentd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T08:30:05+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Trần Đề<huyentd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T08:30:10+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân huyện Trần Đề<huyentd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!